
 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

НАКАЗ 

ДЕПАРТАМЕНТУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я  

 

від 17 листопада 2023                    Краматорськ                № 466/73-23 

 

Про організацію надання медичної  

допомоги пацієнтам із підозрою  

на гострий мозковий інсульт 

         

З метою надання спеціалізованої медичної допомоги хворим з гострим 

мозковим інсультом, на виконання наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 15 червня 2023 року № 1091 «Про затвердження Порядку 

організації надання медичної допомоги пацієнтам із гострим мозковим 

інсультом», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 липня  2023 року 

за № 1118/40174, враховуючи накази Міністерства охорони здоров’я України 

від 19 жовтня  2018 року № 1881 «Про затвердження Об’єму надання вторинної 

(спеціалізованої) медичної допомоги, що повинен забезпечуватися 

багатопрофільними лікарнями інтенсивного лікування першого та другого 

рівня, та Змін до Порядку регіоналізації перинатальної допомоги», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13 листопада 2018 року за         

№ 1292/32744 та від 24 вересня 2020 року № 2179 «Про єдину систему надання 

екстреної медичної допомоги», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

27 листопада 2020 року за  № 1192/35475,  
 

наказую: 
 

1. Затвердити перелік закладів охорони здоров’я для надання 

спеціалізованої медичної допомоги пацієнтам, хворим на гострий мозковий 

інсульт (далі – Перелік), що додається. 

2. Директору КНП «Обласний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф» Світлані РЯЗАНЦЕВІЙ забезпечити: 

2.1. Екстрену  госпіталізацію пацієнтів із підозрою на гострий мозковий 

інсульт (далі – ГМІ) в заклади охорони здоров’я (далі - ЗОЗ), затверджених 

Переліком, відповідно до Порядку організації надання медичної допомоги 

пацієнтам із підозрою на гострий мозковий інсульт у системі екстреної 

медичної допомоги, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України 15 червня 2023 року № 1091 «Про затвердження Порядку організації 

надання медичної допомоги пацієнтам із гострим мозковим інсультом» (далі – 

Наказ МОЗ № 1091). 

2.2. Бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги лікарськими 

засобами та медичними виробами, необхідними для надання медичної 

допомоги пацієнтам із ГМІ.   



2 

 

2.3. Навчання медичних працівників з ключових питань діагностики та 

лікування ГМІ. 

2.4. Проведення моніторингу стану надання екстреної медичної 

допомоги пацієнтам із ГМІ відповідно до Наказу МОЗ № 1091, про що 

інформувати Державний заклад «Український науково-практичний центр 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони 

здоров'я України» та комунальний заклад охорони здоров’я «Інформаійно-

аналітичний центр медичної статистики» до 8 числа щомісяця за формами, 

відповідно до листа Міністерства охорони здоров’я України від 15.12.2020      

№ 25-04/38154/2-20. 

3. Керівникам закладів охорони здоров’я, визначених Переліком, 

забезпечити:  

3.1. Госпіталізацію пацієнтів із підозрою на ГМІ до підпорядкованого 

закладу. 

3.2. Проведення в цілодобовому режиму нейровізуалізації головного 

мозку, лабораторні діагностики, проведення моніторингу вітальних функцій. 

3.3. Надання медичної допомоги пацієнтам із підозрою на ГМІ згідно з 

галузевими стандартами у сфері охорони здоров'я.  

3.4. Щорічний перегляд та коригування, за потребою, клінічного 

маршруту пацієнтів, хворих на ГМІ, з визначенням обсягу лікувально-

діагностичних заходів відповідно до матеріально-технічного та кадрового 

забезпечення підпорядкованого закладу.  

3.5. Наявність у ЗОЗ лікарських засобів та медичних виробів, 

необхідних для надання медичної допомоги пацієнтам із ГМІ.  

3.6. Реабілітацію з першої доби перебування пацієнта у відділенні після 

стабілізації життєво важливих функцій 

3.7. Проведення моніторингу стану надання екстреної медичної 

допомоги пацієнтам із ГМІ, відповідно до Наказу МОЗ № 1091, та надання 

інформації до комунального закладу охорони здоров’я «Інформаійно-

аналітичний центр медичної статистики» до 08 числа щомісяця за формами 

відповідно до листа Міністерства охорони здоров’я України від 15.12.2020        

№ 25-04/38154/2-20. 

3.8. Навчання медичних працівників з ключових питань діагностики та 

лікування ГМІ. 

4. Керівникам ЗОЗ первинного рівня надання медичної допомоги 

здійснювати медичний супровід пацієнтів, які отримали стаціонарне лікування 

з приводу ГМІ.  

5. Вважати таким, що втратив чинність, наказ департаменту охорони 

здоров’я облдержадміністрації від 24 грудня 2021 року № 857/73-21 «Про 

організацію надання медичної допомоги пацієнтам  із підозрою на гострий 

мозковій інсульт». 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

Директор департаменту         Володимир КОЛЕСНИК 


